Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Hluboké Mašůvky
konaného dne 15.02.2011 v 18.00 hodin v sále kulturního domu
Program :
1. Zahájení
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Seznámení s programem
4. Kontrola a schválení zápisu a usnesení z předchozího veřejného zasedání zastupitelů
5. Zpráva o stavu obce k 15.02.2011, finanční situace obce
6. Zpráva o hospodaření obce za rok 2010
7. Informace o připraveném protokolárním předání a převzetí obce
8. Zpráva o provedené inventarizaci k 31.12.2010
9. Přijetí rozpočtového opatření č.6
10. Schválení limitů pro vynakládání obecních financí – starosta a místostarostové
11. Vyřazení bagru DH z majetku obce a prodání do sběrných surovin
12. Rekonstrukce elektrické sítě a dodávka a montáž veřejného osvětlení v ulici Ke koupališti
13. Projektová dokumentace „Skladový objekt“, stavební dvůr
14. Mimořádné zasedání zastupitelstva ke schválení rozpočtu obce dne 22.03.2011
15. Diskuze nad podněty občanů
16. Návrh usnesení
17. Závěr
Přítomni: MVDr. Boháč Dalibor, Bořil Vojtěch, Bc. Frey Zbyněk, Ing. Malec Jiří, Pavlíček Silvestr, Bc. Petrželková Pavla, Ing. Stehlík Josef, Vyskočil František
Nepřítomni: Krula Karel - omluven
Hosté: 32
Přílohy: 
(1) Zpráva o stavu obce k 15.02.2011 
[image: image1.emf]Zprava o stavu  obce k 2011 02 15.doc


(2) Zápis o provedené inventarizaci 31.12.2010 
[image: image2.emf]zapis_o_inventari zaci_20101231.pdf


(3) Rozpočtové opatření č.6 
[image: image3.emf]Rozpoctove_opatr eni_c6.pdf


(4) Obrazová dokumentace „Skladový objekt“ 
[image: image4.emf]skladovy_objekt.p df


(5) Dokument: reakce nad výbranými podněty občanů 
[image: image5.emf]Reakce na  pripominky obcanu ke dni 20110215.doc


1. Zahájení provedl místostarosta Silvestr Pavlíček, přivítal přítomné a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, aby v souladu s §91 odst. 1 zákona 128/2000 mohlo probíhat, rovněž oznámení o konání bylo řádně vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu, rovněž v elektronické podobě na webových stránkách obce. Dle prezenční listiny přítomných členů obecního zastupitelstva je přítomno 8 z celkového počtu 9 členů, takže zastupitelstvo je dle dle §93 odst.1 zákona č. 128/200Sb. o obcích usnášeníschopné.
2. Předsedající p. Pavlíček určil ověřovatele a zapisovatele zápisu ze zasedání obecního zastupitelstva. Jako ověřovatele určil Pavlu Petrželkovou a Josefa Stehlíka. Jako zapisovatele ze zasedání pak Zbyňka Freye. Ověřovatelé a zapisovatel byli schváleni.
Výsledek hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 zdržel se
3. Přítomní byli dále seznámeni s programem zasedání. Doplnění programu nikdo nenavrhl.
4. Následovala kontrola usnesení a zápisu z minulého zasedání obecního zastupitelstva bez připomínek.

5. Dále si vzal slovo starosta, který přednesl zprávu o činnosti OÚ od posledního zasedání obecního zastupitelstva k dnešnímu dni (15.2.2011) včetně finanční situace.

Zpráva je přílohou (1) zápisu.
6. V dalším bodě jednání dostala slovo p.Tomková, která přítomné seznámila se zprávou o hospodaření obce za rok 2010.

Viz. výkaz FIN k nahlédnutí na OÚ.

7. Starosta krátce informoval o plánovaném protokolárním předání a převzetí obce mezi bývalým starostou p.Vaňkem a novým starostou p.Malcem. Obec je připravena k protokolárnímu převzetí.
Dokumenty jsou k nahlédnutí na OÚ.
8. Starosta obce ing. Jiří Malec společně s MVDr. Boháčem, jako předsedou inventarizační komise, přednesli zprávu o výsledku řádné inventarizace majetku, pohledávek a závazků  obce k 31.12.2010. 
Zápis je přílohou (2) a doprovodné dokumenty k nahlédnutí na OÚ.
9. Paní Tomková představila rozpočtové opatření č.6.

Opatření je přílohou (3) zápisu.
10. Starosta přednesl návrh na schválení výše týdenního limitu finanční částky v hotovosti, pro starostu OÚ, na investiční a jiné výdaje do 10 tisíc Kč týdně, které nemusí schvalovat zastupitelstvo. Investiční a jiné výdaje v hotovosti nad 10 tisíc Kč týdně,  
do 40 tisíc Kč týdně, je možno vynaložit starostou po schválení oběma místostarosty. Návrh se obešel bez připomínek.

11. Starosta obce přednesl návrh na vyřazení bagru DH z majetku obce a prodání do sběrných surovin. Návrh se obešel bez připomínek.
12. V dalším bodě byla starostou představena plánovaná rekonstruce (části) elektrické sítě v oblasti Svatoňovec směr koupaliště, včetně rekonstrukce veřejného osvětlení a přemístění rozhlasu. Realizace má být zahájena do konce měsíce března a k záměru nebyla vznesena žádná připomínka. Realizace rekonstrukce elektrického vedení bude provedena na náklady EONu. S tím spojené nutné vybudování nového VO bude muset zaplatit obec.
Dostupná dokumentace je k nahlédnutí na obecním úřadě.

13. V dalším bodě starosta krátce představil obrazovou dokumentaci ke stavbě víceúčelového skladového objektu „stavebního dvora“, který zamýšlíme postavit v oblasti u ČOV Hluboké Mašůvky. 
Dostupná obrazová dokumentace (4) je přílohou zápisu.
14. Přítomná věřejnost byla seznámena s termínem mimořádného zasedání obecního zastupitelstva na den 22.3.2011 za účelem schválení obecního rozpočtu pro rok 2011.

15. Proběhla diskuze a zastupitelé reagovali na podněty občanů. 
Z diskuze pak heslovitě:
* upozornění na nefunkční světlo u školy (p.Holinský)
* obavy z vysoké hladiny rybníka a nebezpečí rozvodnění (p. Novák)
* dotaz na aktuální stav kolem fotovoltaiky (p.Peřinka): nemáme žádné reakce ani informace od prosince 2010
* dotaz na umístění dětského hřiště (p. Vodáková): rozhodujeme se o lokalitě
* problémy s  provozem rozhlasu v některých lokalitách – je nutno časem rozšířit počet hnízd s reproduktory, zatím nejsou finance.
* problém s nerovnoměrně využitou kapacitu sběrných míst tříděného odpadu

Na podněty se snažili přítomní zastupitelé kompetentně reagovat. Za podněty ze strany občanů děkujeme.
Zastupitel Zbyněk Frey reagoval na vybrané anonymní připomínky a náměty občanů vhozené do obecní schránky. Dokument s reakcemi je přílohou (5) zápisu. 

16. V dalším bodě předsedající přednesl návrh usnesení ze zasedání:
Návrh usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Hluboké Mašůvky konaného 15.02.2011 v 18,00 hod

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

· zprávy vyplývající ze zasedání a zápisu obecního zastupitelstva
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje:

1. zápis z minulého zasedání obecního zastupitelstva včetně kontroly usnesení

2. zprávu o provedené inventarizaci k 31.12.2010
3. rozpočtové opatření č.6
4. výši týdenního limitu finanční částky v hotovosti, pro starostu OÚ, na investiční a jiné výdaje 10 000,- Kč týdně, které nemusí schvalovat zastupitelstvo. 
Investiční a jiné výdaje v hotovosti nad 10 000,- Kč týdně,  do 40 000,-Kč týdně, je možno vynaložit po schválení oběma místostarosty.
5. vyřazení bagru DH z majetku obce a prodání do sběrných surovin
6. termín příštího zasedání zastupitelstva na den 22.3.2011

7. zprávu o hospodaření obce za rok 2010

8. rekonstrukci veřejného osvětlení a přemístění rozhlasu v oblasti Svatoňovec směr ke koupališti
Ukládá starostovi ing. Jiřímu Malcovi:

· sestavit návrh rozpočtu pro rok 2011 tak, aby tento mohl být schválen na zasedání obecního zastupitelstva 22.3.2011

· vyhodnotit připomínky občanů v diskusi a zaujmout k nim stanovisko a s řešením seznámit na dalším zasedání
Zastupitelé nepodali žádné připomínky a předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. To bylo schváleno.

Výsledek hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 zdržel se
17. Závěr zasedání provedl předsedající, poděkoval za účast a zasedání ukončil v 19:15.

Starosta





      Místostarosta

Ověřovatelé: Pavla Petrželková, Josef Stehlík
Zapisovatel: Zbyněk Frey
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Vážení přítomní,

Ještě jako kandidáti jsme Vám (a vlastně sami sobě) jako předsevzetí předložili bod: zvýšení komunikace s veřejností. 


Abychom (nejen) tohoto bodu dosáhli, vyzvali jsme Vás, občany obce Hlubokých Mašůvek, abyste se nebáli reagovat, připomínkovat, navrhovat či kritizovat - nás, zastupitele obce, a činnost, kterou vytváříme, nebo třeba právě nikoli. A děnní kolem nás,  na obci, tak jako ho vnímáte právě Vy.


Proto musím s potešením konstatovat, že již dnes máme od Vás řadu připomínek a podnětů, které jsou pro nás důležité, ale na některé z nich dosud neměli prostor reagovat, nebo se v naší činnosti na ně nemusela najít jasná odpověd. Proto bychom rádi na vaše konkrétní připomínky i konkrétně reagovali, a to pravidelně, a to mj. i zejména na takovýchto veřejných schůzích.


Na některé z nich jsme Vám možná dali odpověď právě dnes, některé jsou možná již neaktuální, i přesto si myslím, že na některé bude vhodnější přímo reagovat.


Konkrétně, k dotazům, které jste nám vhodili do obecní schránky, pokud byly formulovány slušnou formou.

Z dotazů cituji (tady je jeden obsažnější, tak u něj ztrávíme času více):

Jmenovitě tedy


„škola nadále čerpá peníze, které ji dáte, kde je zmiňovaná kontrola hospodaření, a pak příliv peněz, na schůzi jste ale řekl, že do školy dáte dalších 100 tisíc Kč co vaše slova“

Téma tohoto dotazu se objevuje i v dalším příspěvku


„paní učitelka ZŠ to je kousek co pane starosto dejte jí dalších pár tisíc máte jich místo toho nám slibujete“


Je vidět, že vás škola zajímá. To je dobře, nás též. Ke konkrétním krokům, které jsme v těchto otázkách podnikli: byla zřízena školská rada (ta tu byla, je tu nová – jsou v ní původní členové, ale i noví), pevně věříme že právě funkce této rady může mít dlouhodobě největší vliv na optimálnější využití našich prostředků. A měla by přispět ke zlepšení komunikace mezi vedením školy, obecním úřadem a právě Vámi. Nová školská rada se již mj. sešla, a jeden z jejích výstupů byl požadavek směřovaný na p. ředitelku s žádostí o vyhodnocení nákladů na požadované rozdělení jednotřídky na dvojtřídku. 


Co se týče zvýšení financí do školy: dnes je tomu spíše naopak. Dokonce se nám povedlo ve spolupráci s p. ředitelkou nalézt v rozpočtu školy jisté rezervy (detaily stále ale ještě v řešení), a to jestli bude rozpočet školy navýšen či nikoli, sami ještě nevíme (obecní rozpočet je naším nejaktuálnějším bodem další schůze za měsíc). P.starosta požádal ředitelku, ať se účastí grantových programů, o kterých víme, že okolní školy úspěšně čerpají peníze. „Úplně nové finance“ bychom tedy mohli očekávat i z této aktivity (doufáme že bude úspěšná).


„obecní traktor a pracovníci ti neustále si vozí zadky v traktoru, při odklízení sněhu si neprve prohrne stehlík cestu k drůbežárně a pak ostatní, musí jezdit při prohrnování oba, proč jeden nevezme do ruky hráblo nebo lopatu dosud je nikdo s takovým nářadím neviděl“


Tenhle Váš názor od občanů jsme na poradě již probírali


Stručně řečno, p.Stehlík ani Jirka Dvořák tu nejsou od zametání, to jsou lidé s kvalifikací k jiným činnostem. Dva jezdí proto, protože je to zapotřebí, a aby to bylo rychleji. Trasu si volí vesměs sami, jestli by měli příště jezdit z druhého konce, je na zvážení, z některé strany se začít musí.


„Traktor neustále v provozu, rovněž dřevo z obecního lesa nadále se kácí“


K tomuto bych řekl, že je v pořádku, že je traktor v provozu, vedeme knihu jízd, a je to zpravidla právě obsluha Vašich požadavků a služeb, proč tento traktor v provozu je (je v provozu podle platného ceníku, takže v tomto nevidím problém – spíše naopak, je to jedna z pěkně fungujících „deviz obce“.


Težba z obecního lesa byla pozastavena, jak bylo na zasedání již zmíněno. V okolí Mašůvek se ale nachází i lesy, které nejsou obecní, ale soukromé nebo státní. Podle našich informací se na obecních lesích nekácí (protože by to jinak, s ohlem na vyhlášku, byla krádež).


„Co slibovaný audit obecního majetku a hospodaření s ním Vaněk neustále je na obecním úřadě neustále něco odváží s koupaliště a ost. Slibovaná kontrola finančních prostředků opět sliby“

K tomu auditu, to bylo předsevzetí, se kterým jsme Vás žádali o důvěru, nebyl to názor zastupitelů. Audit jsme se nakonec společně rozhodli nesvolat, protože jsme z proběhlých kontrol nezjistili konkrétní pochybení, které by k tomuto – poměrně finančně náročnému kroku – mělo předcházet.


Sám si myslím, že jednou z nejlepších kontrol může být zodpovědná práce finanční komise, a otevřený přístup k problémům nás zastupitelů. Proběhla inventura, připravujeme nový rozpočet, který se zakládá na reálných analýzách příjmů za předchozí období, na kterých stále ještě pracujeme. Snažíme se blíže rozklíčovat některé méně jasné položky v rozpočtu školy, a tak dále. V tomto prosím o strpení, nechtěli bychom se vystavit ukvapeným závěrům.


„Občané ekají aby tyto dotazy – připomínky mohli dávat opět do slibované schránky či knihy připomínek opět slib“

Nikoli, právě řešíme, rád bych aby se tyto „otázky a odpovědi“ objevili např. i v našem periodiku „ ve zpravodaji“.


„Obecní noviny opět slib, zeptejte se p.faráře, jak na to nebo mu slibte peníze a pak mu je nedejte a dejte je do školy tak jak jste to již učinili“


Na slib p.farářovi jsme nezapomněli,  toto by mělo být snad již  během pár měsíců též dáno do pořádku, tady opět narážíme ale na omezení obecního rozpočtu.  Co se týče obecních novin, ty jsme již vydávat zahájili, chtěli bychom je vydávat s aktuálním tématem, či obsah jinak volit pokud možno i na základě vašich připomínek.


„jediná pozitivní změna nastala v tom že starosta chodí upravený, jinak vše jak bylo“


Bez komentáře


„Takže shrnuto a podtrženo čekáme oět na sliby nebť přísloví zní sliby nezarmoutíš, ale potěšíš“


Nelze než souhlasit a mít na paměti.


K dalšímu příspěvku: „vaněk na radnici nedělají nic“ nebo „škola sliby chyby to bylo řečí nikde nic“ snad již jen na závěr: jste to právě vy, kdo nás hodnotíte, prosím reagujte, budeme se těšit na vaše další příspěvky. A snad nás právě naše společné výsledky pak případně obhájí.


Děkuji za pozornost.


Zbyněk  Frey
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Zpráva o stavu obce k 15.2.2011.

Srdečně Vás zdraví m na dnešním zasedání zastupitelstva a krátce se Vám pokusím shrnout co se v naší obci událo od posledního zasedání zastupitelstva, které se konalo 14.12.2010.


· Zabezpečovali jsme úklid sněhu a posyp při zeptání se paní Zimy, jak jsme připraveni

· Proběhl úklid prostor OÚ „za jevištěm“, úklid prostor ve sklepěZŠ a současně vytřídění železného šrotu do sběrných surovin. 

Za to jsme utržili cca 27 000,- Kč


· Připevnili jsme schránku na připomínky občanů


· Začali jsme se zajímat o stav rybníka, provedli jsme sondážní bagrování s cílem vytvořit aspoň nějakou plochu, která by mohla zamrznout – marně.


Bahno je tak řídké (vyhnilé), že nejde prakticky nabírat. Měli jsme snahu udělat aspoň provizorní kluziště u koupaliště na louce, ale zradilo nás počasí.


Vyvázali jsme rybník z nájmu u Agrodružstva Jevišovice a zjistili, že na odbahnění a rekonstrukci rybníka byl zpracován projekt, vydáno stavební povolení a to nabylo právní moci zahájením prací. V současné době jednáme o převodu práv a povinností vyplývajících ze stavebního povolení na obec Hluboké Mašůvky, neboť bylo vydáno na Agrodružstvo Jevišovice.


Po převodu práv a povinností budeme moci opět zažádat o dotaci. Uvidíme s jakým úspěchem.


· Proběhla schůzka se zájemci o obnovení práce rybářského spolku, to bylo 25.1.2011, s účastí asi 20 občanů na první schůzce. Dohodli jsme se, že rybáři přiloží ruku k dílu a pomohou nám, obci, s drobnými pracemi při zkulturnění rybníka.

· Podařilo se nám vydat první číslo „ Mašůveckého měsíčního zpravodaje, kde Vás budeme pravidelně na konci každého měsíce informovat o dění v obci.

· Inventurní komise provedla fizickou inventuru movitého a nemovitého majetku obce s dobrým výsledkem, ale o tom budu informovat později.


· Provedli jsme úklid okolo koupaliště. Veškerý stavební materiál obce z dané lokality jsme přemístili na jedno úložiště v oblasti u ČOV, kde budeme realizovat jakési technické zázemí obce.


· Celou oblast budoucího „Stavebního dvora“ se skladovými objekty na parcele č. 433/1 jsme uklidili a vyčistili, že je připravena na eventuální stavbu.


· Na zmiňované skladové prostory byl zadán a předběžně obrazově zpracován projekt. Ten bude řešit stavbu pro stavební povolení se všemi vyjádřeními a vyjmutími pozemků, včetně vyjmutí pozemku stávající cesty k ČOV. Jeho vypracování dovolí provedení stavby se všemi detaily. Projekt byl zadán tak, aby stavba byla realizována ze stavebního materiálu, který jsme posbírali po obci a nemusíme ho kupovat. Cena projektu je 30 000,- Kč vč. DPH.

Předběžné nákresy je možno shlédnout nyní zde a později v kanceláři starosty.


· Začala pracovat školská rada. 


18.1. proběhla schůzka s rodiči dětí, které půjdou k zápisu do první třídy. Následně se k zápisu dostavilo 8 nových žáčků. Vyzvali jsme paní ředitelku ZŠ k zapojení do dotačních titulů jako např. program ŠABLONY, čímž je možno získat nové vybavení technikou do škol. Hledáme pořád prostory pro umístění knihovny.

· Zahájili jsme opravu sociálního zázemí na OÚ.


· Připravujeme změnu obecně platných vyhlášek. Poplatky pro letošní rok 2011 zůstanou v nezměněné výši oproti minulým rokům pouze budou upravena znění jednotlivých textů, ale od r. 2012 připravujeme změny ve výši polatků. O těchto změnách budete včas informováni.


· Biokoridory – Prvky ÚSES (dotace)

Z důvodu nevyjasněných  a neprojednaných vztahů s nájemcem našich pozemků, kterých se daný projekt týká (ZD Hl. Mašůvky, p.Kružík), jsme byly nuceni pozastavit kroky prováděné agenturou Gordion, která vede potřebná výběrová řízení. Dnes tj. 15.2.2011 po několika výzvách z naší strany a písemném požadavku na reakci, proběhlo jednání s p. Kružíkem, který přislíbil, že tomuto projektu nebudou žádným způsobem bránit. Toto stanovisko nám přislíbil v písemné podobě. Jednání se zúčastnil starosta ing. Malec a místostarosta p. Pavlíček. Dále jednáme a jsme v kontaktu s ing. Dvořákem z VZD INVEST s.r.o., který celou dotaci připravoval. Nyní projekt oživíme, aby potřebné kroky proběhly co nejdříve.

· 2.stavba kanalizace (dotace) – VŘ


Proběhlo přihlášení do VŘ, kde se přihlásilo 25 firem. Z těchto 2 nesplnily legislativní podmínky a byly vyřazeny. Agentura RPA poté zajistila na 2.2.2011, vylosování 10 firem do užšího výběru pro podání cenových nabídek na realizaci díla. Tento výběr proběhl formou losování na losovacím zařízení specializovanou firmou. Bohužel fa. Colas podala protest, čímž se další postup zpomalí.

· Předběžná informace o úvěrech – Možná suma 13,5 mio se splatností 10 let,      (7,5 mio – 2. stavba kanál, 5 mio – zbylé opravy, úpravy). K této předběžné částce jsme dospěli po rozboru obecních financí se specialistou z bankovního sektoru na úvěry obcím. Tyto částky jsou koncipovány tak, aby obci po zaplacení splátek a úroků zůstala cca polovina volných prostředků z rozpočtu (provozního přebytku) k potřebným investicím a užití. 

· Proběhne kabelová elektrifikace ulice „Ke koupališti“ – platí EON (zruší se sloupy a rozvod elektřiny se dá do země)  s tím musí proběhnout  rekonstrukce veřejného osvětlení celé oblasti „Ke koupališti“ – což bude obec stát cca 154 000,- Kč 


Realizace únor/březen.

· Projednání a informace „CESTA NA NIVY“ – Komunikaci do nového staelitu bychom chtěli realizovat v letošním roce pomocí zámkové dlažby jako povrchu. Realizace bude financována z našich zdrojů, neboť na místní komunikace není vypsán v současné době žádný dotační titul. Není zatím ve výhledu ani na ro 2012. 

V současné době hledáme nejlevnější řešení a komunikujeme s projektanty aby upravili projekt.


· Dlužníci sumárně – k 31.12.2010 dlužili občané obce Hluboké Mašůvky vlastní obci dohromady 153 739 Kč

Z toho za fakturované položky obcí jako stočné, elektřina ze stav. rozvaděčů, poplatky za připojení, arch. průzkum  - 23 dlužných částek v součtu 125 706,- Kč. V lednu někteří dluh z minulého období zaplatili, 

takže k dnešnímu dni dluh činí 113 757,- Kč v 17 dlužných částkách. 

Poplatek za psi dlužilo 6 dlužníků v celkové částce 1200,- Kč, v lednu zaplatili 2, takže dluh činí k dnešnímu dni 1 000,- Kč

Poplatky za svoz TDO nezaplatili někteří už od roku 2007, celkem je dlužníků 37 v úhrnné částce 26 833,- Kč.

Všichni dlužníci o svém dluhu vůči obci vědí. Chápeme, že se někdo může nacházet ve složité životní situaci a chceme všem dát šanci dluh v klidu uhradit. Do příštího zasedání zastupitelstva dáváme občanům prostor pro uhrazení dluhu nebo domluvě na způsobu jeho umoření.


Na příštím zasedání zastupitelstva všechny dluhy a dlužníky budeme jednotlivě řešit, jak postupovat dále.

· Dřevo na obecním – Pozastavena těžba. Množství, které bude možno vytěžit, určíme s lesníkem a rozdělíme mezi žadatele. Občané si na obecním úřadě mohou podávat žádosti o nákup dřeva. Není možná samotěžba dřeva „na stojato“. Kácení musí provádět jen osoba nebo firma s patřičnými oprávněními.

· Vítání občánků proběhne přelomu březen/duben


· Finanční situace obce – podle sdělení Krajského úřadu se daňové výnosy v letošním roce budou pohybovat na úrovni loňského roku. Předpokládají nárůst asi o 1,92%. My jsme pesimičtější, ale rozpočet se budeme snažit udělat podle loňského roku.


Letos v lednu jsme obdrželi  601 982,- Kč, v únoru již 477 975,- Kč. 


Za polatky TDO a jsme utržili  191 393 od 478 občanů. 


Na polatcích za psi  11 900,- Kč.

· U obce začal pracovat VPP, zatím pan Dohnal na zimní turnus. 


· Pro VPP pracovníky na letní období přijímáme žádosti. Musíme ale počítat s tím, že podmínky pro přijetí se od minulého období změnili a počet VPP pracovníků, dotovaných Pracovním úřadem, se pravděpodobně sníží.


· Budeme se držet postupu dílčích kroků a postupně realizovat díla, která jsme si předsevzali. Jsme však limitováni finančními možnostmi, a tak musíme maximálně využít vlastních materiálových a lidských zdrojů.


Děkuji Vám za pozornost.


Ing. Jiří Malec - starosta


